
ВЫБАРЧАЯ КАМІСІЯ 
па правядзенні выбараў 

у Каардынацыйную Раду ІІІ склікання 
 

ПАСТАНОВА 
аб зацвярджэнні канчатковых вынікаў выбараў 

 
31 траўня 2024 года                       г. Варшава 
 

Выбарчая камісія па правядзенні выбараў у Каардынацыйную раду ІІІ склікання 
(далей - Выбарчая камісія) ў асобах Алены Прыходзька (старшыні), Андрэя Атаманчука, 
Яраслава Бекіша, Дзмітрыя Лазавіка, Альвіны Мінгазавай і Алены Філатавай, 
падсумаваўшы дадзеныя аб адданых выбаршчыкамі галасах за спісы кандыдатаў 
выбарчых суб’еткаў падчас галасавання 25-27 траўня 2024 года, ВЫЗНАЧЫЛА: 

 
1. Колькасць сапраўдных галасоў выбаршчыкаў, аддадзеных за спісы кандыдатаў 

выбарчых суб’ектаў, складае 6723. 
2. Колькасць галасоў выбаршчыкаў, аддадзеных за адпаведныя выбарчыя суб’екты, 

наступная: 
 

1 “Аб’яднанне палітычных партый Народная Грамада і 
Беларуская Хрысціянская Дэмакратыя “Салідарнасць” 104 

2 “Воля” 432 
3 “Еўрапейскі выбар” 605 
4 Аб’яднанне “Наша справа” 489 
  

 
6 “Голас дыяспар – Адзінства па над межамі” 184 
7 “Независимые белорусы” 616 
8 “Блок Пракоп’ева-Ягорава” 1050 
9 “Каманда Латушкі і Рух “За Свабоду” 2358 
10 “Хватит бояться” 226 
11 “Общественное Движение "Страна Для Жизни” 61 
12 “Моладзевы наступ” 598 

 
3. Колькасць мандатаў, атрыманых па выніках галасавання ў адпаведнасці з Метадам 

Хэра-Німейера, размеркавана наступным чынам:  
 

1 “Аб’яднанне палітычных партый Народная Грамада і 
Беларуская Хрысціянская Дэмакратыя “Салідарнасць” 0 

2 “Воля” 6 
3 “Еўрапейскі выбар” 8 
4 Аб’яднанне “Наша справа” 6 



 
 

 
6 “Голас дыяспар – Адзінства па над межамі” 0 
7 “Независимые белорусы” 8 
8 “Блок Пракоп’ева-Ягорава” 13 
9 “Каманда Латушкі і Рух “За Свабоду” 28 
10 “Хватит бояться” 3 
11 “Общественное Движение "Страна Для Жизни” 0 
12 “Моладзевы наступ” 8 

 
Ад выбарчых суб’ектаў скаргаў у парадку, прадугледжаным пп. 11.1 пункта 11 

Палажэння аб выбарах у Каардынацыйную раду ад 31 сакавіка 2024 года – не паступіла. 
На падставе атрыманых вынікаў галасавання і размеркавання мандатаў, у 

адпаведнасці з пп. 4.9.5 пункта 4, пп. 12.1 пункта 12 Палажэння аб выбарах у 
Каардынацыйную раду ад 31 сакавіка 2024 года, Выбарчая камісія 

 
ПАСТАНАЎЛЯЕ: 

 
1. Лічыць, што выбары ў Каардынацыйную раду ІІІ-га склікання адбыліся. 
2. Лічыць абранымі дэлегатамі Каардынацыйнай рады ІІІ склікання наступных асобаў: 
 

“Каманда Латушкі і Рух “За Свабоду”: Павел Латушка, Юрый Губарэвіч, Уладзімір 
Астапенка, Наталля Задзяркоўская, Анжаліка Мельнікава, Аляксей Міхалевіч, Юлія Камінская, 
Арцём Шапараў, Кацярына Каланчук-Ваданосава, Андрэй Курэйчык, Арцём Брухан, Міхаіл 
Кірылюк, Рыта Гаціх, Ігар Сігаў, Ірына Халопіца, Алег Кулеша, Павел Батуеў, Алег Гарбуз, 
Аляксандра Ханевіч, Юлія Гурчонак, Надзея Крывашанава, Іна Дабратвор, Вольга Вялічка, Віталь 
Амяльковіч, Даша Кароль, Юрый Казакевіч, Яна Латушка, Надзея Сцепанцова; 

“Блок Пракоп’ева-Ягорава”: Вадзім Пракоп’еў, Андрэй Ягораў, Аляксандр Кныровіч, 
Паліна Бродзік, Лізавета Кохман, Андрэй Кушняроў, Василий Веремейчик, Таццяна Хоміч, 
Святлана Мацкевіч, Павел Патапаў, Марына (Калініна) Зялёная, Ян (Іван) Маркаў, Андрэй Жураўлеў; 

“Независимые белорусы”: Максім Шабуцкі, Сяргей Бяспалаў, Наталля Галаўчук, 
Аляксандра Васько, Станіслаў Гушча, Аляксандр Камісараў, Аляксандр Наўковіч, Кацярына 
Клімовіч; 

“Еўрапейскі выбар”: Аляксандр Дабравольскі, Аліна Коўшык (Коўшык-Петшыкоўска), 
Мікалай Халезін, Валерый Мацкевіч, Станіслава Гліннік, Уладзімір Шанцаў, Артур Фінькевіч, Павел 
Мар'еўскі; 

“Моладзевы наступ”: Пракопчык Лізавета, Ворыхава Маргарыта, Гебрэмарыям Алана, 
Лапко Аляксандр, Караулаў Яўгеній, Антаненка Уладзіслаў, Дойніч Аляксандра, Аўтушка-Сікорскі 
Аляксандр; 

Аб’яднанне “Наша справа”: Роза Турарбекава, Анастасія Махамет, Віталь Рымашеўскі, 
Андрэй Лаўрухін, Аляксандр Паршанкоў, Павал Церашковіч; 

“Воля”: Аляксандр Кабанаў, Генадзь Манько, Сяргей Пятрухін, Карына Маліноўская, Максім 
Дзенісевіч, Аляксандр Клачко; 

“Хватит бояться”: Татьяна Мартынова, Иван Левицкий, Ольга Карпушонок. 
 

3. Апублікаваць на афіцыйным сайце Каардынацыйнай рады дадзеную Пастанову і 
выслаць яе на адрасы выбарчых суб’ектаў цягам 31 траўня 2024 года. 
 
 
 

Старшыня Выбарчай камісіі А. Прыходзька 


